ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2025 № 2778-ПЗС
г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания

Свердловской области:
1. Акшенцеву Ольгу Александровну, начальника отдела по работе с

органами власти акционерного общества «Особая экономическая зона
«Титановая долина» (город Екатеринбург), за большой вклад в развитие
организации.

2. Алексеева Андрея Александровича, артиста симфонического оркестра
Уральского академического филармонического оркестра
государственного автономного учреждения культуры Свердловской
области «Свердловская ордена Трудового Красного Знамени
государственная академическая филармония», за большой вклад в
развитие культуры в Свердловской области.

3. Алексееву Марину Ервандовну, учителя частного
общеобразовательного учреждения «Согласие» (город Екатеринбург),
за большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения.

4. Анкудинову Светлану Владимировну, начальника планово-бюджетного
отдела акционерного общества «Особая экономическая зона
«Титановая долина» (город Екатеринбург), за большой вклад в развитие
организации.

5. Байкину Ольгу Владимировну, заместителя директора по библиотечной
работе Первоуральского муниципального бюджетного учреждения
культуры «Централизованная библиотечная система», за большой

2

вклад в развитие библиотечного дела в муниципальном округе
Первоуральск.

6. Блинову Нину Михайловну, председателя местного отделения
Свердловской областной общественной организации ветеранов войны,
труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров
муниципального округа Богданович, за активную общественную
деятельность.

7. Выгодского Павла Яковлевича, заместителя главы администрации
городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам, за
большой вклад в социально-экономическое развитие городского округа.

8. Г аврилова Сергея Владиславовича, сотрудника Управления
Федеральной службы безопасности Российской Федерации по
Свердловской области, за большой вклад в обеспечение
антитеррористической безопасности Свердловской области.

9. Герасимова Олега Анатольевича, доктора юридических наук, доцента,
профессора кафедры предпринимательского права имени В.С.Якушева
федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Уральский государственный
юридический университет имени В.Ф.Яковлева», за большой вклад в
подготовку высококвалифицированных специалистов.

10. Гоголеву Ольгу Павловну, учителя начальных классов муниципального
автономного общеобразовательного учреждения - лицея № 173 (город
Екатеринбург), за большой вклад в обучение и воспитание
подрастающего поколения.

11. Горину Евгению Николаевну, начальника отдела ЗАГС города
Екатеринбурга Управления записи актов гражданского состояния
Свердловской области, за большую работу по государственной
регистрации актов гражданского состояния.

12. Грачева Александра Николаевича, учителя физической культуры
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -
средней общеобразовательной школы № 57 (город Екатеринбург), за
большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения.

13. Гуглю Антона Владимировича, начальника управления сырья службы
коммерческого директора открытого акционерного общества
«Уральская горно-металлургическая компания» (город Верхняя
Пышма), за большой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

14. Гулина Дмитрия Александровича, заместителя директора по
безопасности и режиму муниципального унитарного предприятия
Качканарского муниципального округа «Городские энергосистемы»,
за большой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

3

15. Давыдова Николая Сергеевича, начальника производственно-
технического отдела Управления акционерного общества
«Региональная сетевая компания» (город Екатеринбург), за большой
вклад в развитие предприятия.

16. Денисову Ольгу Александровну, главного специалиста по материально-
техническому снабжению службы снабжения акционерного общества
«Полевской молочный комбинат», за большой вклад в обеспечение
деятельности предприятия.

17. Дерескова Станислава Александровича, подполковника, заместителя
начальника отдела кадров войсковой части 61938, за образцовое
исполнение служебных обязанностей.

18. Дерябину Елену Юрьевну, воспитателя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 451»
(город Екатеринбург), за большой вклад в воспитание и обучение
подрастающего поколения.

19. Дмитриева Игоря Вячеславовича, пожарного пожарной части № 13/3
поселка городского типа Пышма Пышминского района
государственного казенного пожарно-технического учреждения
Свердловской области «Отряд противопожарной службы Свердловской
области № 13», за большой вклад в обеспечение пожарной
безопасности в Пышминском муниципальном округе.

20. Дмитриеву Наталью Рубиновну, заведующую организационным
отделом Администрации Режевского муниципального округа, за
большой вклад в обеспечение деятельности исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования.

21. Доможирова Алексея Игоревича, сотрудника Управления Федеральной
службы безопасности Российской Федерации по Свердловской области,
за большой вклад в обеспечение экономической безопасности
Свердловской области.

22. Дунаеву Елену Павловну, председателя участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 1263 Верх-Исетского района
города Екатеринбурга, за большой вклад в обеспечение избирательных
прав граждан Российской Федерации.

23. Зайцеву Татьяну Денисовну, помощника мирового судьи судебного
участка № 7 судебного района, в котором создан Серовский районный
суд Свердловской области, Департамента по обеспечению деятельности
мировых судей Свердловской области, за большой вклад в обеспечение
исполнения полномочий мирового судьи.

4

24. Зимненко Ирину Анатольевну, заведующую учебной лабораторией
кафедры «Банковский и инвестиционный менеджмент» федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Уральский федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н.Ельцина», за большой вклад в подготовку
высококвалифицированных специалистов.

25. Зырянову Надежду Георгиевну, диспетчера пожарной связи
центрального пункта пожарной связи Пышминского муниципального
округа государственного казенного пожарно-технического учреждения
Свердловской области «Отряд противопожарной службы Свердловской
области № 13», за большой вклад в обеспечение пожарной
безопасности в Пышминском муниципальном округе.

26. Исакову Наталью Юрьевну, кандидата экономических наук, доцента
кафедры финансов, денежного обращения и кредита федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Уральский федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н.Ельцина», за большой вклад в подготовку
высококвалифицированных специалистов.

27. Казакова Льва Юрьевича, директора государственного автономного
профессионального образовательного учреждения Свердловской
области «Высокогорский многопрофильный техникум» (город Нижний
Тагил), за большой вклад в подготовку квалифицированных
специалистов.

28. Калистратову Татьяну Владимировну, ведущего документоведа отдела
организации образовательной деятельности федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Уральский федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н.Ельцина», за большой вклад в обеспечение
деятельности учреждения.

29. Кинденкова Андрея Анатольевича, слесаря-электрика по ремонту
электрооборудования отдела главного энергетика филиала «Арамиль»
акционерного общества «ОДК-Сервис», за большой вклад в развитие
предприятия.

30. Кирнос Марину Алексеевну, заместителя председателя первичной
профсоюзной организации «Уралмашзавод» Российского профсоюза
работников промышленности, за активную общественную
деятельность.

31. Кирьянова Олега Германовича, генерального директора акционерного
общества «Арамильский завод передовых технологий», за большой
вклад в развитие промышленности в Свердловской области.

5

32. Коргуля Александра Георгиевича, первого заместителя главы
Березовского муниципального округа, за большой вклад в социально-
экономическое развитие муниципального округа.

33. Коюмджяна Геворга Эдиковича, тренера-преподавателя
муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского
резерва по греко-римской борьбе» (город Екатеринбург), за большой
вклад в развитие физической культуры и спорта в Свердловской
области.

34. Куткину Елену Владимировну, главного специалиста отдела ЗАГС
Сухоложского района Управления записи актов гражданского
состояния Свердловской области, за большую работу по
государственной регистрации актов гражданского состояния.

35. Ленькову Наталью Сергеевну, помощника мирового судьи судебного
участка № 3 судебного района, в котором создан Алапаевский
городской суд Свердловской области, Департамента по обеспечению
деятельности мировых судей Свердловской области, за большой вклад
в обеспечение исполнения полномочий мирового судьи.

36. Лихачева Андрея Александровича, водителя автомобиля
рентгенодиагностического отделения № 2 государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области
«Областной клинический медицинский центр фтизиопульмонологии и
инфекционных заболеваний» (город Екатеринбург), за большой вклад в
обеспечение деятельности учреждения.

37. Лищенко Светлану Владимировну, председателя первичной
ветеранской общественной организации акционерного общества
«Туринский целлюлозно-бумажный завод» местного отделения
Свердловской областной общественной организации ветеранов войны,
труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров
Туринского муниципального округа, за активную общественную
деятельность.

38. Лошакову Светлану Валерьевну, директора муниципального
автономного учреждения культуры «Культурный центр
«Верх-Исетский» (город Екатеринбург), за большой вклад в развитие
культуры в городе.

39. Малахова Григория Юрьевича, главного инженера общества с
ограниченной ответственностью «Управляющая компания жилищно-
строительных кооперативов» (город Каменск-Уральский), за большой
вклад в развитие предприятия.

6

40. Маркуль Марию Дмитриевну, артистку симфонического оркестра,
играющую на духовом инструменте, Уральского академического
филармонического оркестра государственного автономного
учреждения культуры Свердловской области «Свердловская ордена
Трудового Красного Знамени государственная академическая
филармония», за большой вклад в развитие культуры в Свердловской
области.

41. Мишаткину Диану Юрьевну, начальника отдела правовой,
организационной работы и документационного обеспечения
Управления записи актов гражданского состояния Свердловской
области, за большой вклад в обеспечение деятельности Управления.

42. Муравлеву Ольгу Александровну, заместителя начальника отдела
ЗАГС Ленинского района города Нижний Тагил Управления записи
актов гражданского состояния Свердловской области, за большую
работу по государственной регистрации актов гражданского состояния.

43. Нещадимова Игоря Алековича, сотрудника Управления Федеральной
службы безопасности Российской Федерации по Свердловской области,
за большой вклад в обеспечение деятельности Управления.

44. Никитину Алевтину Анатольевну, повара столовой акционерного
общества «Химический завод «Планта» (город Нижний Тагил), за
большой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

45. Патрушева Андрея Владимировича, дефектовщика авиационной
техники группы производственной ремонта агрегатов топливной
автоматики цеха № 2 ремонта агрегатов филиала «Арамиль»
акционерного общества «ОДК-Сервис», за большой вклад в развитие
предприятия.

46. Пепеляева Сергея Валерьевича, сотрудника Управления Федеральной
службы безопасности Российской Федерации по Свердловской области,
за большой вклад в обеспечение антитеррористической безопасности
Свердловской области.

47. Першина Валентина Степановича, водителя автомобиля транспортной
группы филиала «Арамиль» акционерного общества «ОДК-Сервис», за
большой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

48. Покровского Сергея Юрьевича, сотрудника Управления Федеральной
службы безопасности Российской Федерации по Свердловской области,
за большой вклад в обеспечение антитеррористической безопасности
Свердловской области.

49. Полещука Алексея Юрьевича, артиста симфонического оркестра,
играющего на духовом инструменте, Уральского академического

7

филармонического оркестра государственного автономного
учреждения культуры Свердловской области «Свердловская ордена
Трудового Красного Знамени государственная академическая
филармония», за большой вклад в развитие культуры в Свердловской
области.

50. Райт Валентину Владимировну, начальника отдела регистрации брака
города Екатеринбурга Управления записи актов гражданского
состояния Свердловской области, за большую работу по
государственной регистрации актов гражданского состояния.

51. Решетникову Ларису Валерьевну, начальника отдела капитального
строительства муниципального казенного учреждения Кушвинского
муниципального округа «Комитет жилищно-коммунальной сферы»,
за большой вклад в развитие учреждения.

52. Ржанникову Алёну Никаноровну, диспетчера пожарной связи
центрального пункта пожарной связи Пышминского муниципального
округа государственного казенного пожарно-технического учреждения
Свердловской области «Отряд противопожарной службы Свердловской
области № 13», за большой вклад в обеспечение пожарной
безопасности в Пышминском муниципальном округе.

53. Россолова Сергея Георгиевича, пенсионера, за большой вклад в
обеспечение деятельности государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Ивд ель екая центральная
районная больница».

54. Скипину Марину Владимировну, ведущего специалиста по
экологической безопасности отдела экологической безопасности
службы главного инженера акционерного общества «Уральские
локомотивы» (город Верхняя Пышма), за большой вклад в развитие
предприятия.

55. Смирнову Юлию Валентиновну, начальника управления по общим
вопросам федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Уральский
государственный экономический университет», за большой вклад в
обеспечение деятельности учреждения.

56. Соболеву Светлану Николаевну, медицинскую сестру отделения
специализированной медицинской помощи № 1 государственного
автономного учреждения здравоохранения Свердловской области
«Свердловская областная больница № 2», за большой вклад в оказание
медицинской помощи населению Свердловской области.

8

57. Соломеину Татьяну Леонидовну, заместителя главы муниципального
округа Заречный по социальным вопросам, за большой вклад в
социально-экономическое развитие муниципального округа.

58. Столярову Любовь Владимировну, секретаря судебного заседания
судебного участка № 1 судебного района, в котором создан Туринский
районный суд Свердловской области, Департамента по обеспечению
деятельности мировых судей Свердловской области, за большой вклад
в обеспечение исполнения полномочий мирового судьи.

59. Сулимова Сергея Федоровича, тренера-преподавателя муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная
школа «Стратегия» (город Нижний Тагил), за большой вклад в развитие
шахматного спорта в Свердловской области.

60. Сурину Светлану Михайловну, заместителя главы муниципального
округа Заречный по финансово-экономическим вопросам и
стратегическому планированию, за большой вклад в социально-
экономическое развитие муниципального округа.

61. Топалову Юлию Александровну, начальника отдела ЗАГС города
Кушвы Управления записи актов гражданского состояния
Свердловской области, за большую работу по государственной
регистрации актов гражданского состояния.

62. Тур кину Елену Павловну, контролера испытательно-аналитической
лаборатории общества с ограниченной ответственностью «Полипласт-
УралСиб» (город Первоуральск), за большой вклад в развитие
предприятия.

63. Федоркову Ксению Викторовну, депутата Думы городского округа
«Город Лесной», за активную депутатскую деятельность.

64. Фрайс Веронику Эдуардовну, старшего преподавателя кафедры
финансов, денежного обращения и кредита федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Уральский федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н.Ельцина», за большой вклад в подготовку
высококвалифицированных специалистов.

65. Чекасину Анну Валентиновну, начальника отдела ЗАГС
Нижнесергинского района Управления записи актов гражданского
состояния Свердловской области, за большую работу по
государственной регистрации актов гражданского состояния.

66. Чурину Евгению Александровну, учителя физики муниципального
общеобразовательного учреждения «Валериановская средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

9

А.В.Рогозина» (Качканарский муниципальный округ), за большой
вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения.

67. Шумкова Василия Александровича, начальника управления
материально-технического обеспечения Екатеринбургской городской
Думы, за большой вклад в обеспечение деятельности
представительного органа муниципального образования.

68. Шунайлову Светлану Сергеевну, руководителя кадровой и
юридической служб отдела кадров государственного автономного
учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская
клиническая больница № 14 город Екатеринбург», за большой вклад в
обеспечение деятельности учреждения.

Председатель
Законодательного Собр
Свердловской области п 1 документов Я

№ 1 /Щ
Л.В.Бабушкина

3.1п-тзб